
179



2

第 67 回  珠洲市社会福祉⼤会
 11 ⽉ 25 ⽇（⽉）ラポルトすずにおいて、珠洲市社会福祉⼤会を開催いたしました。
⼤会では、多年社会福祉・在宅福祉の推進にご功績のあった⽅々に表彰状並びに感謝状
の贈呈を⾏いました。
 また、式典後の記念講演では、「能登半島地震から学ぶつながり」と題し、講師に特
定⾮営利活動法⼈ ピースウィンズ・ジャパン 国内事業部次⻑ 兼 珠洲事務所事業統括  
橋本笙⼦⽒を迎え、ご講演を拝聴いたしました。

社協だより 令和７年１⽉１⽇発⾏

辻

 新しい年を迎えました。今年こそ平穏で、安全な⼀年となり
ますよう願わずにはいられません。
 昨年の能登半島地震、そして奥能登豪⾬で尊い命を失われた
⽅々に謹んで哀悼の意を表しますとともに、被災された多くの
皆様に⼼からお⾒舞い申し上げます。
 振り返りますと、昨年は、早々に「災害ボランティアセンター」
を設置し、２⽉以降は被災されたご家庭の家財の整理や廃棄な
どを、ボランティアの⽅々のご⽀援により⾏ってまいりました。
全国各地から⾜を運んでいただいたボランティアの皆様に改め
て⼼から感謝を申し上げます。

 また、「ささえ愛センター」では、地震や豪⾬災害で被災された⽅々の⾒守りなどを⾏っ
てきており、具体的には仮設住宅等を訪問し、健康管理や⽇々の⽣活の悩みなどの解決
を図るため相談を⾏ってまいりました。
 今年も引き続き、被災された⽅々に寄り添い、地域福祉の推進に取り組んでまいりま
す。今後とも皆様の更なるご理解とご協⼒、そしてご⽀援を切にお願い申し上げます。



社協だより 令和７年１⽉１⽇発⾏

3

福祉サービス利⽤⽀援事業

オレンジカフェェ



社協だより 令和７年１⽉１⽇発⾏

4



社協だより 令和７年１⽉１⽇発⾏

5



社協だより 令和７年１⽉１⽇発⾏


